Utrum in deo possunt esse accidentia: et vtrum causet ea. Arti. xxx

Eūdem querit de hoc qd dicit: [Qd aut in natura diuinitatis. zc.] Cōtra videt esse qd de creat accēs z accēs sit; aut q̄ gnatione vnio- ca / aut equoca. nō equoca; qz gnatio equoca est qn rō geniti nō est in generāte; sicut sol gnar plātā v̄ hōez vniooca aut qn rō geniti est in generāte vel crean rez sed nō est aliqd̄ creatū a deo cui? rō p̄pria nō sit in ip̄o

Arti. xxx

Ob. in op- positū.

vt dicit Aug. q̄ videt q̄ oium accētū rō sit in deo: z vbi est rō accētis ibi est accēt: q̄ accēt est in deo/vt videt. Solo dōm q̄ ois spēs mor<sup>9</sup> reducīt ad imobile mouēs fm illā spēm motus/sicut mor<sup>9</sup> inferioris ad motū celi/z motus celi ad morozē celi: z si ille motus est reducīt vlteri<sup>9</sup> ad morozē pmū simpliciter vt mor<sup>9</sup> calidi reducīt ad motū ignis: z mor<sup>9</sup> ignis ad motū stellemartis: vlt<sup>9</sup> alterius q̄ in se nō disponit illa q̄litate/z sic de alijs: sic est de variatiōe accētium z rpalium q̄ reducunt<sup>9</sup> fm se: ad primū cāns ea quod nullo illorum disponitur. Ad hoc autem qd obijci tur dicendum q̄ si sit in deo ratio calidi/nō tñ est calidus vel albus ppter rōnē albi. hec em rō nō est diffinitio albi: sed est sicut rō in cā pma ex cui<sup>9</sup> virtute nō qualitate procedunt huiusmodi res.

Solutio

Ad obiectō nē

Brti. xxxi

Arg. primo

20

30

40

50

60

70

80

90

10

Solutio.

Utrū. ix. p̄dicamēta accētū tā fm ḡna q̄ fm spēs possunt deo attribui: z vtrū deus p̄t intelligi sine qualitate bonus.

Quid querit de hoc qd dicit: [Intelligam<sup>9</sup> quantum possum<sup>9</sup> deū sine q̄litate bonū. zc.] s. a. Contra hoc em esse videt q̄ a q̄cūq; remouet genus z spēs: q̄ si ipse est sine q̄litate ipse ē etiā sine bonitate/vt videt. Itē cū d̄r sine q̄litate magnū nō videt ab ipō remoueri q̄ntitas rōe generis tm: s; etiā rōe spēs: qz in nulla spē discreti est vel p̄nuui. Item sine indigentia sui creatorē creator dicit relationē: q̄ debet dicere sine relatione creatorē: sicut dixit i alijs

Solo 4<sup>o</sup> Solone. Si forte dicat q̄ hoc dici nō debuit: qz relatio nō mutat modū p̄dicādi in diuinis. Hoc est q̄ Boeciū q̄ dicit in li. de tri. sic: Ac cū hec. i. alia p̄dicamēta p̄ter relationē q̄s in diuinā p̄dicationē verterit cūcta mutant<sup>9</sup> q̄ p̄dicari p̄nt: ad aliqd̄ vō oino non p̄dicatur: q̄ videt ex hoc q̄ a diuinis maxime remouetur relatio

Itē videt male dicere: sine situ p̄sidentē: qz dicit Boecius de situ z pōne sic situ pōnēq; requiri in deo non pōt: q̄ videt q̄ sit<sup>9</sup> est ḡra generis z ḡra spēs remouea tur. Itē sit<sup>9</sup> cū sit p̄tū ordinatio in toto/vel in loco vel vniuerso p; q̄ non p̄uenit alicui spūali creature: q̄ multo min<sup>9</sup> deo. Itē obijci<sup>9</sup> de hoc qd dicit: Sine loco vbiq; totū: vbi em z q̄n nihil p̄dicat in eo de q̄ dicit: vt dicit Boeci<sup>9</sup>: q̄ cū ista nihil p̄dicent in eo de q̄ dicunt nō oz ea remouere a diuina p̄dicationē: qz non faciūt cōpōnē. Itē de q̄n videt flm q̄ nihil p̄dicet: qz si ego dicā de<sup>9</sup> est sp̄ p̄dicat q̄n eternitatis: s; de<sup>9</sup> est eternitas sua: q̄ videt q̄ aliqd̄ p̄dicet in ipō qd est ipē. Itē obijci<sup>9</sup> de h̄ qd dicit sine p̄mutatōe sui mutabilia facientē: qz dicit Aug. in li. in. lxxxij. q. q̄ facere deo etiā magis p̄rie q̄ alijs cōuenit: q̄ rōne generis/nō debet remoueri a deo. Itē obijci<sup>9</sup> de hoc

Nihilq; patientē. qz videt deus pati: sicut dicit symbolū: Crucifix<sup>9</sup>/mortu<sup>9</sup> et sepult<sup>9</sup>. Solo ad hoc debet dici q̄ oia ḡnalissima ex genēz accētis duo habent in se. s. q̄ accētia sunt z differētia q̄ abinuicē distinguūtur: q̄ em q̄ntitas est q̄ntitas nō hēt ab eo q̄ ē accētis: sed ab eo q̄ est dimēsiō vel mēsurā sbe int<sup>9</sup> vel extra. Silr q̄ q̄litas est q̄litas nō hēt ab eo q̄ est accidēs: sed ab eo q̄ est dispō sbe natural<sup>9</sup> vel adueniēs int<sup>9</sup> vel extra: z sic ē de alijs. Ab eo autē q̄ sūt accētia oia dicūt ordinē ad sbam. vñ p̄hs in p̄ncipio. xj. phie p̄me dictū est de ente cui attribuitur alia entis p̄dicamēta: vbi dictū est de sba: dicūtur ei multa entia fm q̄ respiciūt diffinitionē sbe: vt q̄ntitas/q̄litas/z alia q̄ dicunt<sup>9</sup> h̄ mō. Silr p̄ d̄iam q̄ p̄cipiāt naturā acci-

dētis etiā respiciūt p̄dicamētū sbe: sicut p; p̄ eādē autoritate/vt q̄ntitas in rōne mēsurē: q̄litas in rōe difpositōis zc. q̄ cū hoc mō sit ens impfectū/z ens i alio oia q̄ aliqd̄ p̄dicat in eo de q̄ p̄dicant rōne generis remouent<sup>9</sup> a diuis. Et ad hoc itē intelligēdū notandū q̄ Boeci<sup>9</sup> dicit q̄ p̄dicamētōz qdā p̄dicat aliqd̄ in eē ei: de q̄ p̄dicant: qdā autē extrinsec<sup>9</sup> assistūt: qdā autē p̄dicat rē se h̄c ad id qd extrinsec<sup>9</sup> adiacet/vt locus z tēpus. vñ q̄litas z q̄ntitas/z agere z pati/z sit<sup>9</sup> z habit<sup>9</sup> aliqd̄ p̄dicat inesse. Sed relatio extrinsecus assistit vt dextrū z sinistrū: pōt enī idē esse dextrū z sinistrū sine sui mutatiōe. Qñ autē z vbi p̄dicant id qd ex adiacētia exteri<sup>9</sup> mēsurātis relinquūt: illa q̄ p̄dicat aliqd̄ inesse p̄ter genus qd ponit ordinē ad substantiā remouent<sup>9</sup> i ḡnē: sed qz ḡra d̄ne cōuenit i spē/ eo q̄ p̄ d̄iam dicit ordinē ad actum vel ad finē: z nō ad subiectū: nō in spē p̄dicat: p̄cipue si illa spēs p̄struit d̄ra diuinitatis: vt bon<sup>9</sup>/sapiēs zc. Illa vō q̄ extrinsec<sup>9</sup> assistētia ad alterū sūt ḡra ei<sup>9</sup>/qd est accētis natura in eis nō p̄dicant: sed mutatur i sbam: sed rōe ei<sup>9</sup> qd addūt in ḡnalissimo: nō dicūt ordinē ad sbam: z iō manēt. z p̄ hoc tā p; solo ad pmū/z ad id qd obijci<sup>9</sup>: q̄re non d̄r sine relatiōe relati<sup>9</sup>. illa autē q̄ p̄dicat id qd relinq̄t ex adiacētia extra mēsurātis remouent<sup>9</sup> i loco qdē fm qd inuit circūscriptiōnē: z hoc est i p̄culari: sic si diceret esse alicubi/non alicubi/z h̄mōi. z si diceret fuit z nō erit: vñ in talib; nō oportet excludere nisi qd est partis z impfectiōis: z iō excludit tēp<sup>9</sup>: qz hoc est impfectū: vt habitū est p̄t<sup>9</sup>. z p̄ hoc pater solo de vbi et q̄n. Quedā autē z ip̄fecta sūt i ḡnē accētis: z etiā p̄ id qd addūt/vt situs q̄ corporalū est/z pati qd est impfectū/z habitus q̄ est corporalū: z iō illa simpliciter remouent<sup>9</sup> nisi p̄ trāslationē deo cōueniāt. z p̄ hoc iterū patet solo ad ea q̄ de illis sunt obiecta. Ad 2<sup>o</sup> dōm q̄ q̄ntitas p̄tē nō est nisi corporalū: sed tñ accipit h̄ic p̄ q̄ntitate virtutis. Add aliud dōm q̄ mutatio cāt relatiōnē/vt dicit phis: mutatio autē est indigetis: z iō id qd sonat impfectionē p̄cipue remouet. Ad aliud dōm q̄ intellect<sup>9</sup> Boeci<sup>9</sup> est q̄ formalit̄ respiciat negatio distributionē signi: vt sit sensus oino nō p̄dicat. i. nō oino p̄dicat: qz mutat<sup>9</sup> ḡra nature accētis q̄ est in ipō: licet retineat p̄dicationē d̄re quā sup addit: qz illa facit t̄p̄m ad alterū esse: z hoc intrēdit Boecius cū dicit q̄ nō oino p̄dicat i diuis. Ad aliud dōm q̄ situs dicit p̄tū ordinatiōnē: z nō est i spūalib; nisi ratiōe ordinis q̄ ibi saluat: qz qd est ibi de corpali natura vel locali deo hoc non conuenit: z iō situs saluat ibi fm partē sue rōis q̄ est ordo. Ad aliud dōm sic supra determinatū est de vbi. Ad aliud dōm q̄ in veritate cū d̄r deus est sp̄ significat eternitas z adiacētia ipius fm rōnē q̄ nō est aliud q̄ deus: qz alit̄ plura fuissent ab eterno: sed Aug. remouet t̄p̄s qd ē creplatiū eternitatis/z est impfectū qd p̄t potest intelligi. Ad aliud dōm q̄ agere dupl̄t acapit. i. phisice z sic nihil agit nisi passum z mutatū: z hoc est agēs in vlti nō acceptū: z hoc attrēdit h̄ic Aug. d̄r etiā agēs qd sine mutatiōe sui educit spēm acti: z h̄ non p̄uenit nisi deo: z h̄ est agēs p̄fectū: z h̄ est agēs de q̄ intrēdit Aug. q̄n dicit q̄ agere soli deo p̄uenit: qz. s. oē agēs p̄fectū est respectu acti: p̄fectū autē p̄cipue est id qd nūq̄ agit: sed vlt̄er agit oia. Ad vltimū dōm q̄ de<sup>9</sup> est passus rōne suppositi hois/z nō ratiōe diuine nature: z ideo illa obiectio sopbistica est.